No obstante lo anterior, el proyecto de ley 206 de 2004 fue incluido en el orden del día de la
sesión plenaria del  Senado del  17 de junio 2004 (Acta No.  53)8,  sesión en el  que fue
aprobado por unanimidad,  con un quórum deliberatorio y decisorio de noventa y cinco (95)
senadores de los ciento dos (102) que conforman esa corporación.    

5.2.2.3. Trámite en la Comisión Segunda de la Cámara de Representantes  

La ponencia para primer debate en la Comisión Segunda de la Cámara de Representantes fue
rendida por el representante Julio E. Gallardo Archbold el 17 de agosto de 2004 y publicada

[...]

fue realizado en la  sesión plenaria  del  13 de
diciembre de 2004.13 El proyecto de ley fue aprobado en segundo debate por la mayoría de
los presentes en la sesión del 14 de diciembre de 2004 (Acta No. 53)14 y contó con un
quórum deliberatorio y decisorio de ciento sesenta y cinco (165) representantes.  

5.2.2.5. Sanción presidencial y remisión a la Corte Constitucional  

La Ley 943, aprobatoria del instrumento internacional, fue sancionada por el Presidente de la
República el 8 de febrero de 2005 y publicada en el Diario Oficial No.